РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2022 г.                                             с. Успенка                                                № 56-П

О внесении изменений и дополнений в Постановление № 44-П от 30.12.2020 г. «О
нормах расходов на содержание органов местного самоуправления»

          В соответствии с Указом президента от 17.10.2022 № 752 «Об особенностях
командирования лиц, замещающих государственные должности Российской
Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников
федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся
должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской
области и Херсонской области»,   в целях повышения уровня социальной защищенности
лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных
государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных
органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной
государственной гражданской службы, в соответствии с Уставом Александровского
сельсовета. ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить Постановление № 44-П от 29.10.2020 г «О нормах расходов на
содержание органов местного самоуправления» пунктом 1.1 следующего содержания:

 1.1. Работникам органов местного самоуправления, муниципальных учреждений
Успенского сельсовета в период их нахождения в служебных командировках на
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области выплачиваются:

а) денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в двойном
размере;

б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места
жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день
нахождения в служебной командировке;

в) органы местного самоуправления, муниципальные учреждения Успенского
сельсовета могут выплачивать безотчетные суммы в целях возмещения
дополнительных расходов, связанных с такими командировками.

Финансирование расходов, связанных со служебными командировками на
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области, осуществляется за счет средств,
предусмотренных в бюджете Успенского сельсовета.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
 3. Контроль за выполнением постановления оставить за собой.

                             Глава сельсовета                             И.В. Потеряева